## 日本重力基準網 2013 (JGSN2013) (案) に関する意見募集について

(本件連絡先)

国土交通省国土地理院測地部物理測地課 メールアドレス gravity@gsi.go.jp

国土地理院では、日本全国の基準重力点及び一等重力点から成る重力基準網の成果を更新いたします。1976年に公開された現在の重力点の成果日本重力基準網 1975 (JGSN75)は、公表から約 40年が経過しようとしておりますが、この間、国土地理院では、これらの重力点で定期的に繰り返し観測を実施し、重力値の変化を観測してきました。

これらの観測に基づき、今後、最終的な評価を行い、平成 26 年 6 月に日本重力基準網を JGSN75 から JGSN2013 に更新します。

日本重力基準網は、地下の鉱物資源の調査や地殻変動の監視等に利用されるとともに、 計量器で校正や測定を行う際の基準値としても利用されています。

つきましては、下記のとおり、日本重力基準網 2013 (JGSN2013) (案) について広く国 民の皆様から御意見を募集します。皆様から頂いた御意見につきましては、担当部局にお いてとりまとめた上で、検討を行う際の資料とさせていただきます。

なお、いただいた御意見に対して個別に回答は致しかねますので、その旨、御了承願います。

記

### 1. 意見募集の対象

日本重力基準網 2013(JGSN2013)(案) 【PDF 形式】

2. 資料の入手方法

電子政府の総合窓口 (e-Gov) における掲載

3. 意見募集期間

平成 25 年 12 月 26 日 (木) から平成 26 年 1 月 27 日 (月) まで

#### 4. 意見募集要項

御意見には、氏名・所属(会社名又は所属団体名)・住所及び電話番号を御記入の上、 以下のいずれかの方法で送付してください。

(1) 電子メールの場合

電子メールアドレス : gravity@gsi.go.jp

国土交通省国土地理院測地部物理測地課 パブリックコメント担当 あて ※メールの件名には必ず「パブリックコメント:日本重力基準網 2013 (JGSN2013)(案)に関する意見」と記入してください。

### (2) FAX の場合

FAX 番号: 029-864-1802

国土交通省国土地理院測地部物理測地課 パブリックコメント担当 あて

(3) 郵送の場合

 $\mp 305 - 0811$ 

茨城県つくば市北郷1番

国土交通省国土地理院測地部物理測地課 パブリックコメント担当 あて

### 5. その他

- ・御意見提出に際してお聞きした個人情報は、適正に管理し本件に関する業務にのみ 利用させていただきます。
- ・いただいた御意見の内容につきましては、住所・電話番号・電子メールアドレス又は FAX 番号を除き、公開される可能性があることをあらかじめ御了承ください。 なお、匿名を希望される場合は、御意見提出時に御明示願います。
- ・電話による御意見の受付は対応いたしかねますので、あらかじめ御了承ください。

# 【意見提出様式】

(フリガナ)	
氏 名	
所属	
(会社名又は所属団体名)	
住所	
12. ///	
電話番号	
電子メールアドレス	
御意見	(該当箇所)
	(御意見)
	(17,000)
	(理 由)